
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 101 
 DNE: 06. 06. 2022 JEDNACÍ ČÍSLO: 101/2022/OF/32 

 

NÁZEV: 
 

Informativní zpráva - Příprava investic a dotačních programů před schválením 
rozpočtu 

 

ANOTACE: 
Představení možnosti jak začít s přípravou investičních akcí a dotačních programů ještě před 
schválením rozpočtu na následující rok, zhodnocení výhod a nevýhod. 
 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání bere na vědomí předloženou informativní zprávu. 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a ObŽÚ: Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městské policie:  

Zpracoval: 
Ing. Tomáš Vlček 

Předkládá: 
Ing. Tomáš Vlček 

 



 

Název materiálu: 
 
Počet stran: 4 
 
Počet příloh:1 
 
 
Popis 
S vedením města byla diskutována možnost jak časově posunout přípravu investičních akcí města, 
tak aby neprobíhaly VZ ve stavební sezóně, ale před jejím začátkem. Současně je možné  do 
tohoto modelu přidat i dotační programy, kde jsou dlouhé časové lhůty pro vyvěšování na ÚD a 
žadatelé obdrží dotace až v období duben – červen.  
 
 
Dopad do rozpočtu města 
bez dopadu na rozpočet města  
 
 
Geneze případu 

• bez geneze 

 
 
Návrh řešení 

• návrh řešení, výhody a nevýhody budou představeny v krátké prezentaci na schůzi RM. 
 

 
Varianty návrhu usnesení 

• Rada města bere na vědomí informativní zprávu. 
 

 
 
 



Příprava investic před 
schválením Rozpočtu 

Výhody: 
• Realizace VZ před stavební sezonou: 

– firmy mají více kapacit => více nabídek a lepší 
cena 

– práce mohou začít hned na jaře 
• Přesnější částky v návrhu rozpočtu 
• Doporučuji schválit si jen akce, kde je 

předpoklad, že budou včas nachystané 
 
 



  Příprava investic před 
schválením rozpočtu 

Nevýhody: 
• V současné mimořádně nejisté době může 

být problém získat nabídku v delším 
časovém horizontu před zahájením prací, a 
to z důvodu skokových nárůstu cen 
stavebních materiálů 

• Investice již musí být projekčně připraveny, 
jinak opatření nemá žádný efekt 

 
 



Vyhlášení dotačních programů 
před schválením rozpočtu 

• Dotační program musí viset na ÚD minimálně 
90 dnů, poté schválení v RM a ZM. Žadatelé 
dostávají finanční prostředky v dubnu – 
červnu. 

• Schválení objemu financí před schválením 
rozpočtu umožní vypsat dotační programy 
dříve a finanční prostředky posílat již během 
ledna a února 



Realizace výše uvedeného 

• Zastupitelstvo města schvaluje: 
– objem finančních prostředků na kapitálové výdaje 

pro rok 2023 v minimální výši XXX tis. Kč a 
schvaluje zapracování minimálně XXX tis. Kč do 
návrhu rozpočtu na rok 2023. 

– objem finančních prostředků na dotační programy 
pro rok 2023 ve výši XXX tis. Kč a schvaluje 
zapracování částky XXX tis. Kč do návrhu rozpočtu 
na rok 2023. 

 


	Informativní zpráva - Příprava investic a dotačních programů před schválením rozpočtu
	Příprava investic před schválením Rozpočtu
	 
	Vyhlášení dotačních programů před schválením rozpočtu
	Realizace výše uvedeného

